ПРОТОКОЛ
Совета Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее -  Союз)
24.01.2024 № 01/24

Место определения
результатов голосования - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Председатель Совета Союза - Моховиков М.В.

По решению Председателя Совета Союза Моховикова М.В. определена повестка
дня и форма принятия решений -  заочное голосование с направлением опросных листов
(уведомление от 22.01.2024 № 01-15/20-ПОУ), согласно утвержденному графику
заседаний.

Срок представления опросных листов до 10 часов 00 минут 24.01.2024.
При подсчете голосов по вопросам повестки дня учтены опросные листы,

поступившие от членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала» не позднее установленной даты и
времени окончания срока их представления. Из пяти членов Совета Союза направили
заполненные и подписанные опросные листы пять (Моховиков М.В., Галкина Л.В.,
Мамонов О.В., Плюснина Л.М., Харьковская Н.Л.). Кворум для принятия решений
имеется.

Повестка дня

1. Об утверждении персонального состава Контрольного комитета
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала».

2. О добровольном прекращении членства в Саморегулируемой организации
Союзе «Проектные организации Урала».

3. Об исключении из членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала».

4. О внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала».

5. О внесении изменений в План проверок членов Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала» на 2024 год.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об утверждении персонального состава
Контрольного комитета Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации
Урала».

В соответствии с пунктами 3.1. - 3.3. Положения о Контрольном комитете
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала», в связи с
изменением состава работников Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» предлагается утвердить новый персональный состав Контрольного
комитета Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» (далее
-  Контрольный комитет):
1) Волгарева Надежда Леонидовна - начальник экспертного отдела, председатель
Контрольного комитета;
2) Филинкова Юлиана Юрьевна - эксперт экспертного отдела, заместитель председателя
Контрольного комитета;
3) Лягаева Анна Михайловна - эксперт экспертного отдела, секретарь Контрольного
комитета;
4) Марьина-Ефимик Анна Вячеславовна - эксперт экспертного отдела;
5) Владимирова Марина Александровна - эксперт экспертного отдела;

6) Просина Вероника Андреевна - младший эксперт экспертного отдела.
РЕШИЛИ:

Утвердить персональный состав Контрольного комитета Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала» из следующих работников Союза:
1) Волгарева Надежда Леонидовна - начальник экспертного отдела, председатель
Контрольного комитета;
2) Филинкова Юлиана Юрьевна - эксперт экспертного отдела, заместитель председателя
Контрольного комитета;
3) Лягаева Анна Михайловна - эксперт экспертного отдела, секретарь Контрольного
комитета;
4) Марьина-Ефимик Анна Вячеславовна - эксперт экспертного отдела;
5) Владимирова Марина Александровна - эксперт экспертного отдела;
6) Просина Вероника Андреевна - младший эксперт экспертного отдела.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О добровольном прекращении членства в
Саморегулируемой организации Союзе «Проектные организации Урала».

На основании поступившего заявления в соответствии с частью 1 статьи 55.7
Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 9.3. Положения о членстве
в Саморегулируемой организации Союзе «Проектные организации Урала» членство
Общества с ограниченной ответственностью «Меркурий-628» (ОГРН 1117232043103,
ИНН 7203268655, регистрационный № 461) в Союзе прекращено 11.01.2024.
соответствующие изменения внесены в реестр членов Саморегулируемой организации
Союза «Проектные организации Урала».
РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению (без проведения голосования).

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об исключении из членов Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала».

В соответствии с подпунктом 2 пункта 6.8. Устава Союза, пункта 9.2. Положения о
членстве в Союзе при неоднократной неуплате в течение одного года или
несвоевременной уплате в течение одного года членских взносов Союз вправе принять
решение об исключении из членов Союза.

Решение об исключении из членов Союза согласно пункту 6.7. Устава Союза,
пункту 9.4. Положения о членстве в Союзе принимает Совет Союза.

При рассмотрении Советом Союза (протокол от 20.12.2023 № 24/23) на основании
рекомендации исполнительного органа Союза вопроса об исключении из членов Союза в
связи с неоднократной неуплатой в течение одного года или несвоевременной уплатой в
течение одного года членских взносов предоставлена отсрочка уплаты задолженности по
регулярным членским взносам за II-IV кварталы 2023 года до 31 декабря 2023 года
следующему члену Союза:

Регистра
ционный №

Полное, сокращенное
наименование члена Союза ОГРН/ИНН

Размер
задолженности

за 2023 год, руб.
502 Общество с ограниченной

ответственностью «СТРОЙРЕСУРС»,
ООО «СТРОЙРЕСУРС»

1157232005193/
7220098570

41 250,00
(II-IV кв.)

В случае неуплаты ООО «СТРОЙРЕСУРС» задолженности по регулярным
членским взносам за II-IV кварталы 2023 года Совету Союза 24 января 2024 года
рассмотреть вопрос об исключении из членов Союза.

2

ООО «СТРОЙРЕСУРС» надлежащим образом уведомлено о проведении
настоящего заседания путем направления выписки из протокола заседания Совета Союза
от 20.12.2023 № 24/23 почтой и электронной почтой, а также путем размещения копии
протокола на официальном сайте Союза в сети «Интернет». Протокол, направленный
почтой, ООО «СТРОЙРЕСУРС» получен 18.01.2024. Электронное письмо имеет статус
«успешно доставлено».

22.01.2024 ООО «СТРОЙРЕСУРС» уплачена задолженность по членским взносам
за II-IV кварталы 2023 года.

В связи с полной уплатой задолженности по членским взносам в отношении
ООО «СТРОЙРЕСУРС» основания для рассмотрения вопроса об исключении из членов
Союза отсутствуют.
РЕШИЛИ:

Не рассматривать вопрос об исключении из членов Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала» следующего члена Союза:

Регистрационный № Полное наименование члена Союза ОГРН/ИНН
502 Общество с ограниченной ответственностью

«СТРОЙРЕСУРС»
1157232005193/

7220098570

ООО «СТРОЙРЕСУРС» в дальнейшем не допускать нарушений срока уплаты
регулярных членских взносов.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» — нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала».

4.1. Поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью
«ТюменьСтройПроект» (ОГРН 1077203047635, ИНН 7203201298, далее -  ООО «ТСП») о
внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» в связи с изменением идентификационных сведений (смена места
нахождения). На основании акта проверки членом Союза в полном объеме представлены
документы, необходимые для внесения изменений в реестр членов саморегулируемой
организации.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» в связи с изменением идентификационных сведений
о следующем члене Союза:

Регистраци
онный № Наименование члена Союза Адрес (место нахождения)

247 ООО «ТСП» 625047, Тюменская область, г.о. город Тюмень,
г. Тюмень, ул. Высотная, д. 1, корп. 1, стр. 6,

офис 301, 307

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации
Союза «Проектные организации Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом
Союза.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

4.2. Поступило заявление от Индивидуального предпринимателя Богомолова
Максима Владимировича (ОГРНИП 307890124100077, ИНН 890101915204,
регистрационный № 503, далее -  ИП Богомолов М.В.) о внесении изменений в реестр

3

членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» в связи
с изменением идентификационных сведений (смена паспортных данных). На основании
акта проверки членом Союза в полном объеме представлены документы, необходимые
для внесения изменений в реестр членов саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» в отношении ИП Богомолова М.В. в связи с изменением
идентификационных сведений (смена паспортных данных).

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации
Союза «Проектные организации Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом
Союза.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в План проверок членов
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» на 2024 год.

В связи изменением на основании приказа Генерального директора Союза от
12.01.2024 № 1 закрепленного за Обществом с ограниченной ответственностью
«Проектно-строительная фирма СБ» (ОГРН 1045900518674, ИНН 5904114868,
регистрационный № 72, далее -  ООО «ПСФ СБ») эксперта Союза Владимировой М.А. на
Филинкову Ю.Ю., внести изменения в План проверок членов Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала» на 2024 год (протокол Совета Союза
от 06.12.2023 № 23/23) в отношении работника Союза, уполномоченного на проведение
проверки.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в План проверок членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» на 2024 год согласно приложению к настоящему
протоколу.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Результаты голосования определены секретарем Совета Союза Мишакиной Е.Г.

Председатель Совета Союза

Секретарь Совета Союза

М.В. Моховиков

Е.Г. Мишакина

4

Приложение
к протоколу Совета
Саморегулируемой организации
Союза «Проектные организации
Урала» от 24.01.2024 № 01/24

ИЗМЕНЕНИЯ В ПЛАН ПРОВЕРОК
членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» на 2024 год

№
п/п

Р егистра
ционны й

номер
члена
С ою за

П ол н ое н аи м ен ов ан и е
ю р и ди ч еск ого  ли ц а ,

Ф .И .О . и н ди в и дуал ьн ого
п р едп р и н и м ател я

О Г Р Н /
О Г Р Н И П

Д ата  начала,
срок

проведения
проверки

Вид
проверки

П р едм ет  проверки М есто проведения п роверки

Ф .И .О .
р аботн и к а

уп ол н о м о ч ен н о го
на п р ов еден и е

п р ов ер к и
1 2 3 4 5 6 7 8 9

33. 72 О бщ ество  с ограниченной
ответстве  н н остью

«П роектн о-строи тельн ая
ф и р м а С Б»

1045900518674 16.02.2024
(п ять  рабочих

дней)

докум ен
тарная

соб лю ден и е требований
вн утренних докум ентов

С ою за, в том  числе
усл ови й  членства в С ою зе,

установленны х
П олож ением  о членстве в
С РО  С ою зе «П роектны е

организации Урала»

614068 , П ерм ский край, г. П ерм ь,
ул . П етропавловская, д. 123

(оф ис С ою за)

Ф и л и н к о ва  Ю .Ю .